PAGE

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» февраля  2016 года                                                                                    № 154
                                                           г. Тверь

О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери

от 31.10.2006 № 3769 « О городском территориальном звене Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

       Руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление  Главы администрации города Твери от 31.10.2006 № 3769 «О городском территориальном звене Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:

1.1.1. в абзаце втором пункта 2 слова «Организация, состав сил и средств» заменить словами «Организация, состав органов управления, сил и средств»;

1.1.2. пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. К органам управления, силам и средствам городского территориального звена ТТП РСЧС относятся органы управления, силы и средства города Твери, организаций, предназначенные и выделяемые (привлекаемые) для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;

1.1.3. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. В состав органов управления, сил и средств каждого уровня городского территориального звена ТТП РСЧС входят органы управления, силы и средства постоянной готовности, предназначенные для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации (далее – органы управления и силы постоянной готовности).
Перечень органов управления и сил постоянной готовности городского территориального звена ТТП РСЧС утверждается Главой администрации города Твери.».

1.1.4. В подпункте «а» пункта 13 слова «с планами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «с планами действий по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

1.1.5. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. При отсутствии угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах и территориях органы управления и силы городского территориального звена ТТП РСЧС функционируют в режиме повседневной деятельности.

Постановлением  администрации города Твери, решениями руководителей организаций в городе Твери, на территории которых могут возникнуть или возникли чрезвычайные ситуации либо к полномочиям которых отнесена ликвидация чрезвычайных ситуаций, для соответствующих органов управления и сил городского территориального звена ТТП РСЧС может устанавливаться один из следующих режимов функционирования:

а) режим повышенной готовности - при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций;

б) режим чрезвычайной ситуации - при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций.».
1.1.6. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Постановлением  администрации города Твери, решением руководителя организации в городе Твери о введении для соответствующих органов управления и сил городского территориального звена ТТП РСЧС режима повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуации определяются:

а) обстоятельства, послужившие основанием для введения режима повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуации;

б) границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, или границы зоны чрезвычайной ситуации;

в) органы управления, силы и средства, привлекаемые к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации;

г) перечень мер по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации или организации работ по ее ликвидации;

д) должностные лица, ответственные за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации, или руководитель работ по ликвидации чрезвычайной ситуации.

Администрация города Твери и руководители организаций должны информировать население города Твери через средства массовой информации и по иным каналам связи о введении на конкретной территории соответствующих режимов функционирования органов управления и сил городского территориального звена ТТП РСЧС, а также о мерах по обеспечению безопасности населения.».
1.1.7. в абзаце седьмом подпункта «б» пункта 24 слова «сил и средств» заменить словами «органов управления, сил и средств»;
1.1.8. в абзаце пятом подпункта «в» пункта 24 слова «сил и средств» заменить словами «органов управления, сил и средств»;
1.1.9. в подпунктах «а» и «б» пункта 26 слова «силами и средствами» заменить словами «органами управления, силами и средствами»;
1.1.10. в абзаце первом пункта 27 слова «силами и средствами» заменить словами «органами управления, силами и средствами»;

1.1.11. в абзаце втором пункта 27 слова «планами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «планами действий по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
1.2. В приложении № 2 к постановлению:
        1.2.1. в пункте 1 слова «Управление по делам ГО, ЧС администрации города» заменить словами «Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям администрации города Твери»;
        1.2.2. в пункте 2 слова «Департамент архитектуры и строительства» заменить словами «Департамент архитектуры и строительства администрации города Твери»;

        1.2.3. в пункте 3 слова «Департамент жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «Департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери»;

        1.2.4. в пункте 4 слова «Департамент экономики, инвестиций и промышленной политики» заменить словами «Департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери»;
        1.2.5.  в пункте 6 слова «Управление информации» заменить словами «Управление информации администрации города Твери»;
        1.2.6.  в пункте  7 слова «Управление муниципального заказа» заменить словами «Управление муниципального заказа администрации города Твери»;
        1.2.7. пункт 8 изложить в следующей редакции:
        «8. Управление образования администрации города Твери:

       - подготовка учащихся общеобразовательных организаций в рамках образовательной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности»  к действиям в условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.»;

        1.2.8. пункт 9 изложить в следующей редакции:
        «9. Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери:

        - принятие мер по обеспечению продовольствием и питанием пострадавших и принимавших участие в ликвидации чрезвычайных ситуаций;

       - принятие мер по созданию резервов продовольствия, пищевого сырья, вещевого имущества и товаров первой необходимости на случай возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

       - обеспечение взаимодействия с организациями независимо от форм собственности по использованию систем связи в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

      - принятие мер по созданию резерва средств связи и оповещения на случай чрезвычайной ситуации.»;

        1.2.9. пункт 10 изложить в следующей редакции:
        «10. Департамент финансов администрации города Твери:
       - принятие мер по созданию финансовых резервов на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций.»;

        1.2.10. пункт 12 изложить в следующей редакции:

 «12. Департамент дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства  администрации города Твери:
       - принятие мер по созданию резерва транспортных средств на случай                   чрезвычайной ситуации;
       - принятие мер по обеспечению доставки в зону чрезвычайной ситуации сил и средств аварийно-спасательных формирований, возвращение их обратно.»;

        1.2.11. пункт 13 изложить в следующей редакции:
    «13. Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери:

       - подготовка предложений по созданию в безопасных районах резерва помещений для временного размещения населения города Твери, пострадавшего от чрезвычайных ситуаций.»;
        1.2.12. пункт 14 изложить в следующей редакции:

        «14. Управление социальной политики администрации города Твери:

        - принятие мер по оказанию социальной поддержки населению, пострадавшему от чрезвычайных ситуаций.».
          2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации города Твери                                                         Ю.В. Тимофеев